ДОГОВОР №_01 /25_
ПОСТАВКИ ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ

/ питание для учащихся 1 -4 классов /

г.Спасск « 13 » января 2025 г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Веретьинская средняя школа»,
в лице директора Петрыкина Александра Александровича, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель
Абрамов Сергей Викторович, действующий на основании государственной регистрации от
18.08.2017г. ОГРНИП 317623400033420, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с другой
стороны, в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Стороны заключили настоящий договор на поставку продуктов питания (далее

именуемое - «Товар»),
1.2. Покупатель обязуется принять Товар и оплатить его в порядке, сроки и на условиях,

установленных настоящим договором.
1.3. Наименование, ассортимент, количество каждой партии товара согласовывается

дополнительно в заявках Покупателя и указываются в накладных и счетах Поставщика.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость поставляемого по договору Товара не может превышать ______
136 3 71,92 руб. (Сто тридцать шесть тысяч триста семьдесят один рубль 92 копейки)_

2.2. Условия договора о цене и количестве поставляемого Товара могут быть изменены по
соглашению сторон договора. Изменение цены и количества поставляемого товара оформляется
письменным дополнительным соглашением сторон.

2.3. Цена на товар включает в себя транспортные, страховые и другие расходы, а также
уплата таможенных пошлин, налоги (в том числе НДС) и сборы, установленные действующим
законодательством Российской Федерации.

2.4. Поставщик предоставляет Покупателю счет на оплату Товара в течение З(Три)
календарных дней с момента поставки Товара.

2.5. Расчет с Поставщиком за поставленные Товары осуществляется Покупателем в
рублях Российской Федерации путем перечисления денежных средств на расчетный счет
Поставщика по факту поставки Товара в течение 10 (десяти) календарных дней с момента
предоставления Поставщиком Покупателю документов, предусмотренных п.4.1.2.

2.6. Датой оплаты Товара считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет
Поставщика.

3. КАЧЕСТВО ТОВАРА
3.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого товара в соответствии

с действующими стандартами и наличием, надлежащим образом оформленных удостоверений
качества, санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами, утвержденными для
данного вида товара.

3.2. На весь поставляемый Покупателю товар Поставщиком выдается сертификат качества.
3.3. Упаковка и маркировка поставляемого товара (наименование товара, наименование и

юридический адрес фирмы-производителя) должны соответствовать требованием ТУ и ГОСТов.
3.4. В случае невыполнения Поставщиком условия о передаче вышеуказанных документов

на Товар, Покупатель вправе отказаться от товара и осуществить его возврат за счет Поставщика.
4. ПОРЯДОК. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА,

ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ТОВАР
4.1. Порядок передачи товара:
4.1.1 Поставка товара осуществляется в течение 3 (трёх) календарных дней с момента

подачи Покупателем заявки. Покупатель обязуется заказывать товар посредством предоставления
Поставщику заявки на поставку телефонограммой, либо передать по факсу.

4.1.2. Передача товара подтверждается подписанием накладной между Поставщиком и
Покупателем в двух экземплярах. При передаче Товара Поставщик предоставляет следующие

документы: соответствующие счета, счета-фактуры и накладные на Товар и другие необходимые
документы в двух экземплярах.

4.1.3. Доставка Товара осуществляется силами Поставщика.
Приемка товара по количеству и качеству осуществляется в соответствии с инструкциями

о порядке приемки товара по количеству и по качеству № № П-6, П-7.
4.1.4. В случае пересортицы поставки Товара и поставки Товара в ином количестве, чем

было указано в заявке, Поставщик обязуется в течение 24 часов исправить недостатки
поставленной партии Товара.

4.1.5. Покупатель вправе предъявить претензии Поставщику по качеству и срокам
годности поставленного Товара в течение 1 (одного) дня после приемки Товара. Дата приемки
Товара соответствует дате, указанной в накладной. Поставщик обязуется устранить недостатки
или заменить Товар ненадлежащего качества в течение 5 (Пять) дней с даты получения претензии.

4.2. Датой поставки Товара считается день передачи Товара.
4.3. Право собственности на Товар прекращается у Поставщика с момента подписания

накладных.
5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

5.1. Поставщик обязан:
5.1.1. Выполнять требования Договора о порядке, сроках и цене в отношении

поставляемого Товара.
5.1.2. Надлежащим образом исполнять условия настоящего Договора.
5.2. Покупатель обязан:
5.2.1. Принять Товар, проверить его комплектность и произвести оплату.
5.2.2. Исполнять надлежащим образом условия настоящего Договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий
чрезвычайного характера.

К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут
оказывать влияние и за возникновение которых ответственности не несут (землетрясение,
наводнение, пожар, принятие законодателем ограничительных норм права и другие).

7.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 3
(Три) календарных дней известить другую Сторону о наступлении действия или прекращении
действия подобных обстоятельств и предоставить надлежащее доказательство наступления форс­
мажорных обстоятельств.

8. УВЕДОМЛЕНИЯ И ИЗВЕЩЕНИЯ
8.1. Все уведомления и извещения, необходимые в соответствии с настоящим Договором,

совершаются в письменной форме и должны быть переданы лично или направлены заказной
почтой, по телексу, телефаксу с последующим предоставлением оригинала по почте или курьером
по месту нахождения Сторон, иным адресам, указанным Сторонами.

8.2. Уведомления и извещения направляются за счет уведомляющей Стороны.
8.3. Любое извещение или уведомление, направленное телексом или телефаксом,

считается полученным Стороной, которой оно адресовано, в первый рабочий день после отправки
телекса или телефакса.

8.4. Извещение или уведомление, направленное Стороне заказной почтой или переданное
лично, считается полученным в день вручения, если это рабочий день; если же этот день не
рабочий, днем получения считается первый рабочий день, следующий за днем вручения.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

2

9.1. При возникновении между сторонами разногласий по поводу отношений,
регулируемых настоящим договором, стороны обязуются разрешать такие споры путём
переговоров и предъявления претензии.

При предъявлении претензии по настоящему договору сторона-инициатор в обязательном
порядке прилагает обосновывающие документы.

9.2. Для рассмотрения претензии, предъявленной сторонами друг к другу, и для
направления на них ответа по существу, устанавливается десятидневный срок с даты их
получения.

9.3. В случае не урегулирования разногласий путем переговоров или
неудовлетворительного рассмотрения претензии (по мнению стороны-инициатора), спор
передаётся на рассмотрение Арбитражного суда Рязанской области.

10. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА
10.1. Настоящий Договор вступает в силу с 01.01.2025 года до 31.12.2025 года
10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в

письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон.
10.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или по решению

суда в случаях установленным законодательством.
11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. В части отношений между Сторонами, неурегулированной положениями настоящего
Договора, применяется действующее законодательство Российской Федерации.

11.2. Если какое-либо из положений настоящего Договора становится недействительным,
это не затрагивает действительности остальных его положений.

11.3. Настоящий Договор составлен в 2 (два) экземплярах на русском языке, имеющих
равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

12. РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН

Покупатель:
МБОУ «Веретьинская средняя школа»

Юридический адрес: 391055, Рязанская область,
Спасский район, с. Веретье , улица Стерлигова,
Д.45
ОГРН 1026200800207
ИНН 6220004883
КПП 622001001
Финансово-казначейское управление
администрации Спасского района (МБОУ
«Веретьинская средняя школа» л/с
21596Ш96200)
Р/сч. 03234643616460005900
ОТДЕЛЕНИЕ РЯЗАНЬ БАНКА РОССИИ
//УФК по Рязанской области г. Рязань
БИК 016126031
К.с № 40102810345370000051
Телефон для связи: 8 920-969-10-50
Эл.почта: Ver6300@yandex.ru_______________
Директор

А..11етрыкин

_______________ Поставщик:_______________
Индивидуальный предприниматель
Абрамов Сергей Викторович
Адрес: 391050, Рязанская обл., Спасский р-он, г.
Спасск-Рязанский, ул. Набережная, д. 76 "Б"

ОГРНИП 317623400033420
ИНН 622002747094

РЯЗАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8606 ПАО
СБЕРБАНК
БИК 046126614
к/сч 30101810500000000614
р/сч 40802810353000003301

Телефон для связи: 7-910-5663759
Эл.почта: koordinator spassk@,mail.ru
SpGS-IPAbramoySV'@mail.ni
Индивиду; предприниматель

.В. Абрамов

^КТОР°^Ч

mailto:Ver6300@yandex.ru
mail.ru

Спецификация к договору №1/25 от 13.01.2025 г. на поставку продуктов питания в
МБОУ "Веретьинская сш" от 01.01.2025 г.

№ п/п Наименование продукции Количество
Цена
руб.

Сумма
руб.

Молоко 65 112 7280
Сметана 17 490 8330
Курица (руриные бедра или др.) 50 266 14793,92
Филе грудки 15 370 5550
Печень говяжья 10 436 4360
Котлеты меясные 15 325 4875
Котлеты (рыбные) 10 314 3140
Масло сливочное 3 1210 3630
Рыба (свежая) 15 275 4125
Крупа гречневая 10 83 830
Макаронные изделия 22 60 1320
Масло растительное 12 173 2076
Сыр 7 874 6118
Пшено 4 41 164
Рис 12 163 1956
Сахарный песок 20 80 1600
Соль 6 24 144
Сухофрукты 5 294 1470
Томатная паста 3 311 933
Чай (заварка) 2 1095 2190
Картофель 130 64 8320
Морковь 25 41 1025
Лук 20 55 1100
Капуста квашенная 5 198 990
Капуста свежая 30 52 1560
Кофейный напиток 32 450 14400
Какао 3 1370 4110
Горох 11 50 550
Огурцы консервированные 30 144 4320
Перловка 6 50 300
Сок фруктовый 60 65 3900
Свекла 27 55 1485
Фасоль консервированная 30 185 5550
Апельсины 20 187 3740
Яблоки 51 137 6987
Мандарины 18 175 3150

Итого: 801 136371,92

Покупатель:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

Поставщик :
Индивидуальный предприниматель
Абрамов Сергей Викторович

учреждение "Веретьинская средняя школа"
Адрес: 391055, Рязанская область, Спасский район , с.Веретье
ул.Стерлигова д.45 ОГРН: 1026200800207 ИНН: 6220004883
КПП:622001001
Плательщик : Финансково- казначейское управление
администрации Спасского района (МБОУ "Веретьинская сш"
л/сч.21596Ш96200)
Р/сч.:03234643616460005900 Банк
плательщик : ОТДЕЛЕНИЕ РЯЗАНЬ БАНКА РОССИИ//УФК по
Рязанской области г.Рязань
:016126031 /

4010528103453 00051
лрыкин А.А.

Адрес : 391050, Рязанская область, Спасский
район, г.Спасск- Рязанский, ул. Набережная ,
д.76 "Б"
ОГРНИП :317623400033420
ИНН :622002747094
Банк : РЯЗАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8606 ПАО
СБЕРБАНК
40802810353000003301
БИК : 046
Кор.с
Индевидуальн

Р/сч.:

БИК
Кор.сч.:

Директор : чиматель:
Г Абрамов С.В.